
SA.0012.1.4.2014 

Protokół nr 4/14 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 8 kwietnia  2014 r. w sali posiedzeń 

Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Janina Wantulok 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do nin. protokołu oraz zaproszeni goście według załącznik nr 2.  

Przewodnicząca Janina Wantulok o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Goleszów za 2013 r. oraz opinii 

RIO.  

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r. wraz z opinią RIO 

i sporządzenie wniosku o udzielnie absolutorium dla Wójta Gminy.  

4. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 3/14 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 18 marca 2014 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt 

z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 3/14 został 

przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.2 i 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Goleszów za 2013 r. oraz 

opinii RIO. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r. wraz z opinią 

RIO i sporządzenie wniosku o udzielnie absolutorium dla Wójta Gminy.  

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie finansowe Wójta Gminy oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2013 rok – sprawozdania te stanowią załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

Sprawozdania przedstawiła zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska. Budżet uchwalono 

uchwałą Rady Gminy Goleszów Nr 95/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. W budżecie tym 

zaplanowano: 

Dochody budżetu w wysokości  29.320.761,00 zł 

Wydatki budżetu  w wysokości  28.784.690,00 zł 

Planowana nadwyżka budżetowa rozumiana jako różnica między dochodami a wydatkami 

wynosiła 536.071,00 zł, która przeznaczona została na spłatę kredytów i pożyczek. 



Budżet gminy w 2013 roku w związku z wprowadzonymi zmianami, w stosunku do planu 

dochodów oraz wydatków uległ następującym zmianom:  

- plan dochodów zwiększył się  o kwotę  1.741.898,67 zł,  

- plan wydatków zwiększył się  o kwotę  1.433.160,33 zł. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową – uchwała RIO w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wobec braku uwag co do przedstawionych sprawozdań Komisja Rewizyjna sformułowała 

wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2013 rok. 

Wniosek został przyjęty 5 głosami „za” i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej głos zabrali: 

Radny Karol Lipowczan poinformował, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu i Ochrony Zdrowia negatywnie zaopiniowano pismo dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Cisownicy w sprawie utworzenia pierwszej klasy w Goleszowie Równi. Radny zwrócił się 

do Komisji Rewizyjnej z prośbą o weryfikację stanowiska Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i Ochrony Zdrowia. Radny przedstawił stanowisko zainteresowanych rodziców, którzy 

wyliczyli, że w przypadku 10 uczniów subwencja wyniesie 8235,27 zł. Po wypłacie 

wynagrodzenia nauczycielowi pozostanie w budżecie suma 23 000 zł.  

Do tej wypowiedzi ustosunkował się Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Stwierdził, on, że 

wyliczenie takie jest błędne, ponieważ pracująca tam teraz nauczycielka w oddziale 

przedszkolnym, po przejściu na nauczyciela klasy pierwszy zarabiałaby dużo więcej 

ponieważ posiada tytuł nauczyciela dyplomowanego. Do tego doszłyby koszty prowadzenia 

lekcji religii i języków obcych. Ponadto budynek w Goleszowie Równi nie posiada 

wystarczającego zaplecza do lekcji informatyki i wychowania fizycznego.  

Kolejno głos zabrał radny Karol Sojka składając wniosek o przygotowanie na kolejne 

posiedzenie Komisji analizy danych dotyczących wysokości stawki za zagospodarowanie 

odpadów.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 

  


